


 

 

Zdrojem pitné vody pro naše městečko Ronov nad 

Doubravou je podzemní voda, která se nachází v podobě 

podzemního jezera pod Železnými horami. 

 

Železné hory 

Dopravní systém vody umožňuje zásobení vodou 

Ronova ze zdroje u  Heřmanova Městce 
 (z Klešic průtokem 50 l/s). 



Železné hory a okolí patří z hlediska výskytu a 

zásob podzemní vody k unikátním územím 

České republiky. Díky příznivým geologickým 

podmínkám vod a hor (z žul, rul a břidlic) stéká 

v podhůří do křídových sedimentů (pískovců a 

opuk), kde je zachytávána studnami, štolami a vrty. 

Počátky vodárenství spadají až do 17. století. 



JAK VZNIKÁ PODZEMNÍ VODA 



Podzemní voda se někdy upravuje 

  Neutralizace = odkyselování = stabilizace vody 

odstranění CO2 a úprava vody do vápenato-uhličitanové 

rovnováhy  

 Odstranění plynných složek z vody (Rn, H2S) 

 Odstranění Fe a Mn 

 Odstranění NH4 iontů 

 Odstraňování NO3 iontů  

 Odstraňování těžkých kovů a Be  

 Odstraňování specifických organických látek 



PODZEMNÍ VODA STÉKÁ DO VODOJEMU  

Ten se nachází na křižovatce  

mezi Žlebskými Chvalovicemi 

 a Žlebskou Lhotkou.   



Z vodojemu přitéká vodovodem do 

našeho městečka do Ronova nad 

Doubravou. 



                    VODA Z KOHOUTKU 

  

Vodovodním řadem se dostává  do našich domovů, 

škol, firem. Zkrátka všude tam, kde je potřeba. 



ODPADNÍ VODA ODTÉKÁ DO KANALIZACE 



   KANALIZACI SE V TOMTO ROCE V RONOVĚ  

PRÁVĚ PODAŘILO DOBUDOVAT A ZATÍM JE VE 

ZKUŠEBNÍM PROVOZU. 



Z KANALIZACE PŘITÉKÁ ODPADNÍ VODA DO 

NOVÉ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD V RONOVĚ 



Čistírna odpadních vod 

 
Čistírna odpadních vod, zkráceně ČOV, lidově "čovka", je 

zařízení, ve kterém dochází k čištění odpadních vod, splašků a 

jiných tekutých odpadů vznikající lidskou činností. Úprava vody 

v čističce odpadních vod má za cíl odstranit stávající 

nečistoty nebo snížit jejich koncentraci, aby bylo možné 

odpadní vodu bezpečně vrátit zpět do životního prostředí. K 

procesům podílejícím se na úpravě vody patří separace 

pevných látek pomocí mechanických (fyzikálních) procesů, 

jako je usazování a filtrace, a chemických procesů, jako je 

dezinfekce a koagulace (vločkování nečistot). 

V procesu čištění vody se využívají i biologické procesy. Ty 

mohou zahrnovat například oxidační laguny, aktivaci kalu 

provzdušněním nebo pomalé filtrování odpadní vody přes 

pískové filtry. 



Kaly z odpadních vod 

Při procesu čištění odpadních vod vznikají kaly, které je 

nutno vyvážet dle provozního řádu čističky odpadních vod. Je 

tím zaručen její správný a bezproblémový chod. 

Kaly obsahují suspendované pevné látky, bakterie, řasy, viry, 

houby, minerální látky, jako je železo, mangan a síru, a další 

chemické látky. Kaly mohou posloužit jako hnojivo pro 

zemědělské účely. 

Povolení k vypouštění vody z čistíren odpadní vod vydává 

vodoprávní úřad. 

https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii


VYČIŠTĚNÁ VODA VYTÉKÁ Z ČISTÍRNY 

ODPADNÍCH VOD PŘÍMO DO ŘEKY DOUBRAVY. 



                   KONEC PREZENTACE 

Děkujeme za Vaši pozornost Terezka a 

Míša.♥♥♥ 


